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این الان نقره‌داغ است؟
به‌نظرمان می‌رسد بعضی دوستان و 
همکاران، جدی جدی معنای ساده‌ترین 
لغات را هم بلد نیستند. به‌عنوان مثال کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال ریکاردو ساپینتو 
را به‌خاطر اینکه با وجود محرومیت در بازی 
با تراکتور وارد رختکن شده و کنار زمین 
رفته، 20میلیون تومان جریمه کرده است. 
بعد دوستان تیتر زده‌‌اند: »سرمربی استقلال 
نقره‌داغ شد.« خوب شد ننوشتند کمرش 
شکست یا پوستش کنده شد! 20میلیون 
تومان امروز پول 2-3بار سوپرمارکت رفتن 
شهروندان عادی است، ایشان که سرمربی 
استقلال است و قرارداد چند صدهزار دلاری 
دارد. ارزی هم بخواهیم حساب کنیم، این 
جریمه نقره‌داغ‌کننده حتی به 200دلار هم 
نمی‌رسد. تازه همان را هم به‌احتمال زیاد 
باشگاه می‌دهد تا فشاری روی مربی پرتغالی 

نباشد. آه، ‌ای ساپینتوی بیچاره!

انتظار داشتی چه کند؟
همه آدم‌ها در کارشان کم و کاستی و 
اشتباه دارند و طبیعتا قابل انتقاد هستند. 
عادل فردوسی‌پور هم همینطور است؛ 
چه سال‌های حضورش در تلویزیون و چه 
پس از آن، نقاط ضعف و قوت خودش را 
داشت و دارد. با این حال مصاحبه‌ای که 
به تازگی از علیرضا منصوریان وایرال 
شده، واجد یک نقد بی‌اساس علیه عادل 
است. سرمربی پیشین استقلال گفته:‌ 
»من حالم از دیدن عادل بد می‌شود. شبی 

که در استقلال تحت فشار بودم و دست 
رضا مهاجری را گرفتم، رفتم خانه و دیدم 
فردوسی‌پور روی آن صحنه آهنگ هندی 
گذاشته و خانواده‌ام به گریه افتاده‌اند.« خب 
چه باید می‌کرد علی آقا؟ طرف برنامه‌ساز 
است و شما هم سوژه به این خوبی دستش 
داده‌اید؛ قیدش را بزند؟ یک مربی دیگر 
نشان‌مان بده که در این سطح وسط بازی 
برود دست مربی حریف را بگیرد. وقتی در 
یک تیم پرهوادار کار می‌کنید، باید بدانید 

همه رفتارهایتان زیر ذره‌بین است.

جانشین پت و مت کیست؟جانشین پت و مت کیست؟نكته بازی
روبن آموریم وقتی دید نمی‌شود با 2دروازه‌بان پت و مت به نام اونانا و 
باییندیر در لیگ برتر ماند، یک گلر بلژیکی خرید. البته انتخاب‌های 
دیگری هم وجود داشت؛ امیلیانو مارتینس از استون‌ویلا که البته او 
هم فقط صدش را برای آرژانتین می‌گذارد و اشتباه زیاد دارد و دوناروما 
که با 25میلیون یورو از پاری‌سن‌ژرمن در دسترس بود اما منچستر 

اقدامی نکرد و این جواهر ارزان‌قیمت به منچسترسیتی رسید.
اونانا به ترابزون ترکیه قرض داده شده، چون سطح او این باشگاه است. 
سِن لامنس، دروازه‌بان ۲۳ساله بلژیکی، با قراردادی ۵ساله به ارزش 
۲۱میلیون یورو به همراه بندهای پاداشی، از رویال آنتورپ جذب شده 
است. لامنس فصل گذشته بیشترین مهار موفق )۱۷۳(، بیشترین 
مهار پنالتی )۴( و بالاترین نرخ جلوگیری از گل )۵۷/۱۵( را میان تمام 
گلرهای لیگ برتر بلژیک ثبت کرد. او الگوی ورزشی‌اش را کورتوا 
)هموطنش( و مانوئل نویر دانسته است و اگر بازی با 
پا و مهارهایش اندکی به این 2دروازه‌بان رفته 

باشد، آموریم خوشبخت خواهد شد.
   یونایتد از سپتامبر گذشته به‌طور 
گسترده دروازه‌بان رویال آنتورپ 
را زیرنظر داشته است. لامنس در 
رده‌های پایه باشگاه بروخه پیشرفت 
کرد اما فقط 4بازی رسمی برای آنها 
انجام داد. این بازیکن ۲۳ساله 
2تابستان پیش 
ن  ا به‌عنو

بازیکن آزاد از این تیم جدا شد و به رویال آنتورپ پیوست. او 
به‌عنوان بزرگ‌ترین دروازه‌بانی شناخته می‌شد که از آکادمی باشگاه 
خنک که دروازه‌بان‌ساز است ظهور نکرده است. با آمدن مینیوله، 
دروازه‌بان پراشتباه اسبق لیورپول به بروخه، جا برای رشد تنگ 
شد. به همین دلیل لامنس تصمیم گرفت قراردادش را تمدید نکند و 
تابستان2023به آنتورپ منتقل شود. آنجا او در ابتدا دروازه‌بان ذخیره 

ژان بوتز بود، قبل از اینکه فصل گذشته دروازه‌بان اول شود.
    نقاط قوت و ضعف سن لامنس چیست؟ او در تیم ملی بلژیک 
به‌عنوان جایگزین تیبو کورتوا در درازمدت درنظر گرفته می‌شود. 
آمار و ارقام لامنس پتانسیل باورنکردنی‌اش را نشان می‌دهد و اینکه 
او مهارت‌های چشمگیری دارد. لامنس با ذهنیتی فوق‌العاده قوی، در 
هر شرایطی آرام می‌ماند. هیچ‌کس در لیگ برتر ژوپیلر به اندازه او 
مهار نداشت. علاوه بر این، این دروازه‌بان با هر 2پای راست و چپ خود 

راحت بازی‌سازی می‌کند.
    سن لامنس گران‌ترین فروش تاریخ باشگاه آنتورپ شد؛ بالاتر 
از فرمائلن )اتلتیکو- 20میلیون(. یادمان نرود که زمانی علیرضا 
بیرانوند دروازه‌بان‌ ذخیره همین تیم آنتورپ بود و سپس به 
باشگاه پرتغالی بواویشتا قرض داده شد و باشگاه پرسپولیس برای 
جذب او مبلغ 639هزار یورو به آنتورپ پول داد. بیرانوند در دوران 
حضور در اروپا بیش از آنکه فرصت بازی به‌دست آورد، در رختکن‌ها 

شعبده‌بازی می‌کرد!

امیرحسین اعظمی| تیم ملی فوتبال ایران در سومین بازی از 
تورنمنت کافا برابر تاجیکستان با تساوی 2-2متوقف شد و کامبک 
حریف باعث شد تا عملکرد شاگردان امیر قلعه‌نویی مورد انتقاد رسانه‌ها 
و کارشناسان فوتبال قرار بگیرد. ایران در حالی خودش را برای حضور در 
جام‌جهانی آماده می‌کند که برخی نسبت به موفقیت تیم ملی خوش‌بین 
نیستند. قاسم حدادی‌فر سرمربی ذوب‌آهن هم تأکید می‌کند که ایران 
کار سختی در جام‌جهانی 2026خواهد داشت. حدادی‌فر درخصوص 
شرایط تیم ملی و مسائل مختلف دیگر به سؤالات همشهری پاسخ ‌داد.

  تساوی با تاجیکستان با انتقادهای زیادی از تیم 
ملی همراه شد .

طبیعتا این تورنمنت از لحاظ فنی سطح بالایی ندارد ولی به این موضوع 
باید از زاویه دیگر هم نگاه کرد. اگر تیم ملی نمی‌خواست در این تورنمنت 
شرکت کند چه برنامه یا پلنی داشت که جایگزین کند؟ شما می‌بینید 
که در دنیا خیلی از تیم‌ها حاضر نیستند با ما بازی دوستانه انجام دهند و 

همین موضوع کار را سخت می‌کند.

  حتی در چنین تورنمنتی هم مشکل فنی داشتیم.
ما باید ببینیم قرار است در جام‌جهانی با چه سبکی فوتبال بازی کنیم. 
بدون شک قرار نیست در این جام با شیوه تهاجمی فوتبال بازی کنیم، 
پس اگر قرار است حریفی برای بازی‌های دوستانه پیدا کنیم، باید تیمی 
باشد که ما را تحت فشار بگذارد. ما باید روی ساختار دفاعی و همچنین 

خط دفاعی کار کنیم.

  قلعه‌نویی چند هفته پیش در تلویزیون تأکید داشت 
که تیم ملی پیشرفت فنی داشته است. به‌نظر شما چرا کادر فنی 
تیم ملی چنین ایده‌ای دارد ولی نظر کارشناسان متفاوت است؟

به هر حال این متر و معیار گروه فنی تیم ملی است و نمی‌توانم نظری 
در این مورد داشته باشم. همه‌‌چیز را نباید فقط در تیم ملی ببینیم، 
فوتبال لیگ ما هم خوب نیست یا بهتر بگویم لیگ برتر ایران هم از لحاظ 
کیفیت فنی لیگ خوبی نیست و خیلی از استانداردهای فوتبال دنیا را در 
فوتبال ایران نمی‌بینیم. فوتبال ما نتیجه‌گراست و خیلی چیزها فدای این 
موضوع می‌شود. بازیکنان هم از دل همین لیگ وارد تیم ملی می‌شوند 
و موقعیت فوتبال باشگاهی را به تیم ملی می‌برند. ما با این سبک بازی به 

جایی نمی‌رسیم و باز هم تأکید می‌کنم باید با تیم‌هایی 
بازی کنیم که محک جدی بخوریم و تحت فشار 

قرار بگیریم. آیا حریفانی که قرار است با آنها 
در جام‌جهانی بازی کنیم در سطح تورنمنت 
کافا هستند، قطعا اینطور نیست و ادامه 

این روند به سود تیم ملی ما نیست.

  بعد از آمدن قلعه‌نویی، 
چرا تا به امروز بازیکن جدیدی به 
ترکیب ثابت تیم ملی راه پیدا 

نکرده؟
کارلوس کی‌روش یک تغییر نسل خوب 

را در تیم ملی ایجاد کرد و حالا قلعه‌نویی هم 
می‌خواهد این کار را انجام دهد که به‌گفته خودش 
شیب آن ملایم است. من معتقدم بازیکنی که به 
تیم ملی می‌آید باید در لیگی که حضور داشته، 
حداقل ‌25بازی انجام داده باشد اما برخی 
نفرات تعداد بازی‌های بسیار کمی انجام 
داده‌اند. آیا آنها قرار است در جام‌جهانی 

بازی کنند؟

  به موفقیت در جام‌جهانی 
خوش‌بین هستید؟

فوتبال ایران حال و روز خوبی ندارد و در مسیر 
درستی جلو نمی‌رود. ما می‌توانیم امیدوار باشیم که 

نتایج خوبی بگیریم ولی زیاد امیدوار بودن هم خوب 
نیست! باید جامع‌تر به وضعیت فوتبال ایران نگاه کرد. 

ما مدت‌هاست در سطح فوتبال باشگاهی نتوانسته‌ایم موفقیتی 
در آسیا به‌دست بیاوریم. درسطح ملی چند دهه از قهرمانی 

ایران در جام ملت‌ها سپری ‌شده و در فوتبال پایه هم موفقیتی 
کسب نکرده‌ایم. این مسائل نمی‌تواند اتفاقی باشد. وقتی موفقیتی 

به‌دست نمی‌آید یعنی مسیر را درست نرفته‌ایم و اراده‌ای هم برای حل 
مشکلات به‌صورت ریشه‌ای وجود نداشته است. کار ما در جام‌جهانی 

قطعا سخت خواهد بود. 

با این سبک بازیبا این سبک بازی
 به جایی نمی‌رسیم به جایی نمی‌رسیم

حدادی‌فر 
که امسال به چرخه 

مربیان لیگ برتری اضافه 
شده، از تعطیلات و شرایط 

تیم ملی می‌گوید

   رکوردها دنبال رونالدو
کریستیانو رونالدو با 2گلی که در پیروزی 5بر 
صفر دربرابر ارمنستان زد، تعداد گل‌های ملی‌اش 
برای پرتغال را به عدد140رساند )پله و روماریو 
روی هم 132گل ملی دارند و رونالدو نازاریو و 
سوارس روی هم 131گل(. رونالدو به نخستین 
بازیکن تاریخ تبدیل شد که هم در رقابت‌های 
ملی و هم در لیگ قهرمانان اروپا، به آمار ۱۴۰ 
گل رسیده است. هیچ بازیکنی در دنیای فوتبال 
حتی در یکی از این 2عرصه هم ۱۴۰گل به ثمر 
نرسانده است. او حالا 38گل در رقابت‌های 
انتخابی جام‌جهانی زده؛ 2گل بیشتر از مسی که 
این هفته 2گل به ونزوئلا زد و تنها یک‌گل کمتر 
از کارلوس روییس از گواتمالا. گلزن گواتمالا 
47بازی و رونالدو 48بازی انجام داده‌اند. علی 
دایی از ایران با 35گل زده در 51بازی مقدماتی 
جام‌جهانی در رده چهارم تاریخ قرار دارد. سردار 
آزمون )29( و کریم باقری )28( در میان 10نفر 

اول هستند.

 پرتغال- عربستان پیوندتان مبارک!
هر 5گل تیم ملی پرتغال به ارمنستان را بازیکنان 
شاغل در عربستان زدند؛ رونالدو و ژائو فلیکس 

از النصر هر کدام 2گل، ژائو کانسلو از الهلال 
یک گل.

  چند رکورد گلزنی
   جاکومو راسپادوری از زمانی که نخستین 
بازی ملی‌اش را برای ایتالیا انجام داده، با ۱۰گل، 

بیشترین گل را برای این تیم زده است.
   مایکل اولیسه با گلی که برای فرانسه در بازی 
با اوکراین زد، حالا با ۵گل در ۵بازی ابتدایی فصل، 

شروع ایده‌آلی داشته است.
   ولاهوویچ، مهاجم یوونتوس با گلی که در بازی 
با لتونی برای صربستان زد، آمار گل‌های اخیرش 
را به ۵گل در ۵بازی اخیر ملی و باشگاهی رساند.

  کیلیان امباپه در پیروزی 2بر صفر فرانسه 
مقابل اوکراین با رکورد تیری آنری مساوی کرد، 

آن هم در بازی‌های کمتر. 
بهترین گلزنان تاریخ خروس‌ها: اولیویه ژیرو 
)۵۷گل در ۱۳۷بازی(، تیری آنری )۵۱گل در 

۱۲۳بازی(و کیلیان امباپه )۵۱گل در ۹۱بازی(.

   عصبانیت از تیم ملی
ناصر الخلیفی، مالک قطری باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن از اینکه دیدیه دشان اجازه داد 
عثمان دمبله با وجود مصدومیت بازی کند و 
مصدومیتش تشدید شود، ناراضی است. بخت 
اول توپ طلای2025ممکن است به سرنوشت 
رودری، برنده جایزه فصل قبل دچار شود و 
مدت‌ها از فوتبال دور بماند؛ دست‌کم 6هفته. 
او بازی با آتالانتا و بارسلونا و همچنین تقابل 
با مارسی و لیل را از دست خواهد داد. دزیره 
دوئه نیز با مصدومیت ساق پا، ۳ تا ۴هفته‌ در 

دسترس نخواهد بود.

  توخل گل نمی‌خورد
پیروزی خفیف 2بر صفر بر تیم کوچک 
آندورا کار شاقی نبود، اما به روند 
پیروزی‌های بدون گل خورده تیم ملی 
انگلیس در بازی‌های کوچک اخیر با توماس 
توخل ادامه داد. عملکرد توخل در بازی‌های 
رسمی با انگلیس: پیروزی 2بر صفر از آلبانی، 

برد 3بر صفر از لتونی، پیروزی یک بر صفر مقابل 
آندورا، و برد 2بر صفر از آندورا. بازی بعدی آنها 
مقابل صربستان است. تنها باخت انگلیس با 
توماس توخل، در دیدار دوستانه مقابل سنگال 

بوده است.

  تیم‌های صعود کرده
تیم‌های ملی‌ای که تا این 

به  صعودشان  لحظه 
جام‌جهانی2026قطعی شده: 

کانادا، مکزیک و آمریکا 
)میزبانان(، آرژانتین، ژاپن، 
ایران، ازبکستان، کره‌جنوبی، 

استرالیا، برزیل، اروگوئه، 
مراکش،  کلمبیا، 

نیوزیلند، اکوادور، 
پاراگوئه و 

اردن.

 ویروس فیفادی
طبیعی است که بازی‌های 

ملی فیفادی که بیشتر 
مردم آن را دنبال نمی‌کنند،  
مصدومان زیادی روی دست 
باشگاه‌ها بگذارد. فرنکی 
دی‌یونگ یکی از آنهاست. 
او اردوی تیم ملی هلند را 
ترک کرد و گفته می‌شود 
این بازیکن بارسلونا 

والنسیا با   بازی 
داده  از دست  را   

احتمالا اما   است 
 به بازی با 

یس  ر  پا
می‌رسد.

فیفا دیفیفا دی   پرشورها
جنارو گتوزو هرگز مربی بزرگ و خوبی نبوده. او در 
دوران بازی هم بازیکنی صرفا سختکوش، خشن و 
متعصب بود. شاید برای هدایت تیم ملی ایتالیا که 
2دوره پیاپی غایب جام‌جهانی بوده، داشتن یک 
مربی تاکتیکی ضرورت چندانی نداشته باشد. ایتالیا 
نیاز به وفاق ملی دارد و کسی که بتواند بازیکنانش را 
توجیه کند زیر پرچم چه تیمی بازی می‌کنند. گتوزو 
تا اینجا توانسته این شور را برگرداند. باستونی، 
مدافع گلزن ایتالیا بعد از پیروزی 5بر صفر این تیم 
مقابل استونی گفت: »بین 2نیمه، گتوزو چند سیلی 
به بازیکنان زد. این کار باعث شد به‌خودمان بیاییم.« 
کاملا شبیه سبک علی‌اصغری خودمان!او حالا 
سومین سرمربی ایتالیا در قرن بیست‌ویکم پس از 
کونته و مانچینی است که در نخستین بازی‌اش روی 

نیمکت ایتالیا به پیروزی می‌رسد.

نکته های درخشان  ازنکته های درخشان  از

شر اونانا کم شد
کامرونی  پراشتباه  دروازه‌بان 

منچستریونایتد که با نظر دانشمندی به 

نام اریک تن‌هاخ با مبلغ 60میلیون یورو از 

اینترمیلان خریده شده بود، سرانجام موافقت 

کرد به تیم ترابزون در ترکیه بپیوندد. عملکرد 

اونانا با پیراهن منچستریونایتد: 102بازی، 

24کلین‌شیت، 150گل خورده و 

14اشتباه منجر به گل.

درباره سن لامنس، خرید جدید منچستریونایتد درون دروازه

 شرایط ذوب‌آهن؟ 
تاش می‌کنیم تا نقاط ضعف خودمان 

را برطرف کنیم. ما باید بیشتر روی تیم کار 

کنیم تا تبدیل به تیمی شوم که خودمان انتظار 

داریم. ذوب‌آهن تغییرات زیادی نسبت به فصل 

گذشته داشته ولی امیدوارم به شرایط خوبی 

برسیم و همه‌‌چیز از لحاظ سبک بازی و 

نتیجه، مورد دلخواه ما باشد. خامس مثل مسی
پس از اشک و زاری در آخرین بازی لیونل 

مسی در خاک زادگاهش و مقابل هواداران تیم 

ملی آرژانتین، خامس رودریگس هم در بازی با 

بولیوی برای آخرین بار مقابل هواداران تیم ملی 

کلمبیا بازی کرد و پس از پایان بازی به‌تنهایی 

در ورزشگاه راه رفت و اشک ریخت. او 

سی‌امین گلش را برای تیم ملی زد و با 

رکورد فالکائو مساوی کرد.


